
 
 
 

 
 
 

 

Zápis ze společného X. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2019 

konaného dne 24. 11. 2019 od 10,30 hodin v Hodoníně 
 
Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, jednatelka – Ing. D. Malá, ekonom – I. 
Drobiličová, manažer-logistik – Libor Reidlinger, A. Polášková, J. Procházka, J. Hon, M, 
Uher 
Kontrolní komise: J. Bayer, V. Vytrhlík, Ing. J. Bareš – omluven 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: I. Drobiličová, J. Procházka 
OO Brno: R. Valeš, J. Sec 
OO Břeclav: V. Vytrhlík,  J. Novotný 
OO Hodonín: J. Bayer, R. Bartošík  
OO Vyškov: Ing. J. Albrecht, J. Hon 
OO Znojmo: Ing. R. Novotný, A. Stehlík      
Výstavní výbor:  
Kromě výše uvedených dále: J. Tomšej, P. Polách, př. Vítek, D. Sem, P. Kmenta, J. Vlasák, 
Z. Lejsek, J. Rovenský, D. Baštová, K. Baštová, P. Tržil, K. Klimešová, MVDr. V. Šimek.       
                                                                     
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav  
4. Informace o CV Chovatel 2019 
5. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav kraje na 
rok 2019 (předsedové územních organizací) 
6. Výstavní podmínky pro okrasné ptactvo a exoty na MORAVIA Brno 2019  
7. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2019 
8. Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 5.12. do 
9.12.2019 
10. Chovatelský trh při MORAVIA Brno 2019 
11.  Diskuse  
12.  Návrh na usnesení a závěr 
12. Diskuse 
13. Usnesení a závěr 
                                                                                                                              
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady KS JMK a Výstavního výboru 
MORAVIA Brno 2019 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    



Návrh na usnesení: Rada schvaluje program X. zasedání Rady, Výboru KS JMK a Výstavního 
výboru MORAVIA Brno 2019. 
Hlasování: Pro 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 
Ing. D. Malá (hlasování Pro 12). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 
Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 12). Usnesení bylo přijato. 
 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav  
Zprávu podala ekonomka KS JMK I. Drobiličová k datu 2. 11. 2019.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí pokladní zprávu přednesenou ekonomkou KS JMK 
I. Drobiličovou k datu 2. 11. 2019. 
Hlasování: Pro 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
4. Informace o CV Chovatel 2019  
Zprávu podal předseda KS JMK Ing. R. Novotný, informoval o výsledcích soutěže 
Mistrovství České republiky v chovu drobného zvířectva. Z 6 okresů/oblasti sdružených v KS 
JMK se zúčastnily soutěže 4 – OO Brno (2.místo), Blansko (7.místo), Znojmo (8.místo) 
s Vyškov (10.místo). Poděkoval zúčastněným a vyzval další dva okresy – Břeclav a Hodonín 
k účasti v dalším roce.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o výsledcích soutěže okresů v rámci 
Mistrovství ČR v chovu drobného zvířectva 2019. 
Hlasování: Pro 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
5. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav 
kraje na rok 2019 (předsedové územních organizací) 
Ujednáno, provedeno.   
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o podmínečném vyplacení příspěvků těm 
okresům, které zaplatily členský vklad na rok 2019. Okresy, které nedodaly podklady – 
nebude vyplacena podpora. 
Hlasování: Pro 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
6. Výstavní podmínky pro okrasné ptactvo a exoty na MORAVIA Brno 2019  
Uzávěrka přihlášek do pátku 29. 11. 2019, voliéry z Otnic, posuzovatelé byli objednáni 
(celkem 2). Klece a voliéry v dostatečném počtu k dispozici. Bidla do klecí jsou hotová ve 
Znojmě. Nutno pozvat i rakouské vystavovatele. 
Podklady do katalogu je nutno dodat do dodat do 1. 12.2019. Ptáci bez kroužků nebudou 
vystaveni.  
Návrh na usnesení: Rada bere informaci o přípravě výstavy exotů na MORAVIA Brno 2019.  
Hlasování: Pro: 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Usnesení bylo přijato.  
 
7. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2019 
Byl projednán vzorový harmonogram přípravy a realizace výstavy s těmito ujednáními: 
Průvodce výstavou – vazba bude kroužková, do středy 27. 11. poslat reklamy, jinak nebude 
zveřejněno, dále reklama na závody v králičím hopu – dodá D. Baštová,  
Visačky jen na klecích krůt a vodní drůbeže, včetně speciálky zakrslých a smaragdových  
kachen, řazení za vodní drůbež budou perličky, ostatní drůbež, zakrslé a smaragdové kachny. 
Kozy do dětského koutku – zajistí R. Valeš, ovce zajistí J. Závadová, nutno udělat ohrádky – 
2 x 3 m. Zajistí M. Uher. 
 



Občerstvení – 6 lidí v B, 2 v E0 úsekový vedoucí si přebere stravenky a ty vydá, včetně 
posuzování, vydání stravenek až po ukončení posuzování včetně soupisu čestných cen, 
v pátek ráno bude bez stravenky – káva + malé občerstvení, po dobu posuzování – káva + 
buchty. 
 
Informace pro posuzovatele, v 7,30 hodin bude porada posuzovatelů na galerii, u holubů a 
drůbeže v přízemí pavilonu B. 
 
Posuzovací lístky jsou připraveny, rezervní budou v kanceláři ředitele. Poslat finální seznam 
posuzovatelů drůbeže a holubů V. Šimkovi, vyhotoví soupisky po 20 ks, každá sekce jiná 
barva!!!,  
Jmenovky pro posuzovatele – vč. obalů – 35 + 25 + 25, koupit cca 100 ks, seznam 
posuzovatelů poslat V. Šimkovi, udělá jmenovky pro všechny,  
Výsledky posouzení zvířat je nutno dodat do kanceláře IT do 13,00 hodin. 
 
Seznam pohárů zpracuje D. Malá a zajistí jejich zveřejnění v Průvodci výstavou, včetně dárců  
 
Příspěvky na dopravu a na práci při MORAVIA Brno 2019: 

- Doprava – min. 3 lidi v autě – 350 Kč 
- Za práci 300 Kč/den, za půl dne 150 Kč  
- Vyplácet bude I. Drobiličová. 
-  

Zajištění doprovodného programu – úsekový vedoucí je M. Uher 
  
Platba za pronájem stánku na výstavě: 500 Kč/ 3x 3 m/2 dny, větší místo se násobí. 
 
Katalog – v úterý 26. 11. 2019 se katalog očísluje (budou přidělena čísla klecí), hlav. garanti a 
vedoucí posuzovatelé dostanou finální katalog před posouzením. 
 
Slavnostní zahájení výstavy v sobotu 7. 12. 2019 nebude, slavnostní bude až ukončení 
výstavy v neděli 8. 12. 2019 ve 12,00 hodin. Bude pozastaven prodej zvířat a nebudou se 
vydávat zvířata! A. Stehlík předá putovní pohár novému vítězi. Hlavní garanti budou stát u 
pódia. 
 
Předávání pohárů RJ MORAVIA 2019 – Mgr. Suchý v cca 18,00 hodin v pavilonu E0. 
 
Krmení pro výstavu – seno, slámu doveze Agro Ořechov. 
Papíry na holuby – doveze Agro Ořechov 
Igelity pod klece– doveze R. Jirásek 
 
Počet čestných cen – 1/20 ks zvířat, u zakrslých kachen, zakrslých králíků a moravských 
bagdet 1/15 ks zvířat. 
 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2019, 
včetně výše uvedených doplnění. 
Hlasování: Pro 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
8. Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 4.12. do 
9.12.2019 
 Provozní doby pavilónu B–středa 4. 12. od 8,00 do 18,00 hodin 



                                             čtvrtek 5. 12. od 7,00 do 21,00 hodin 
                                             pátek 6. 12. od 7,00 do 20,00 hodin 
                                             sobota 7. 12. od 7,00 do 18,00 hodin 
                                             neděle 8. 12. od 7,00 do 20,00 hodin 
                                             pondělí 9. 12. od 7,00 do 14,00 hodin   
Pokladny – v provozu v sobotu a v neděli od 8,00 hodin, pavilon bude otevřen od 9,00 hodin. 
Nákladní výtah – stř, čt, so, ne, po, schody pojedou stále. 
 
Personální zabezpečení výstavy – bude upřesněno jednotlivými územními organizacemi 
(zaslat e-mailem). 
 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informace k přípravě výstavy MORAVIA 2019. 
Hlasování: Pro 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
10. Chovatelský trh při MORAVIA Brno 2019 
-  bude v sobotu i v neděli, po dobu výstavy, výkup exotů jen v sobotu od 9 do 12 hodin. 
Připraveny podmínky trhu a dále plakát trhu. Organizačně připraveno. 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informace o přípravě chovatelského trhu při 
MORAVIA Brno 2019. 
Hlasování: Pro 12           Proti: 0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
11. Diskuse:  
- nebyly vzneseny žádné příspěvky. 
 
12. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další zasedání Výboru a Rady KS JMK se uskuteční v lednu 2020, opět v Hodoníně, přesný 
termín bude včas sdělen.  
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht……………….                  ------------------------------------------ 
                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 
                                                                                                   předseda ČSCH, KS JMK     
  
 
 
 
  


